
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 2 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

48984 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Servicio Exterior. Objeto: Obras de subsanación de deficiencias en el
Palacio de Viana, sede del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y de Cooperación, sita en la C/ Duque de Rivas, 1, Madrid.
Expediente: 2019120012C.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Servicio Exterior.
1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.12) Dirección principal: http://www.maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de subsanación de deficiencias en el Palacio
de  Viana,  sede  del  Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  de
Cooperación,  sita  en  la  C/  Duque  de  Rivas  1,  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento del plazo de garantía (Ponderación: 22.5%).
9.2) Precio (Ponderación: 52.5%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 2 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70810

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

98
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COYMAL SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B80553373.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 87.644,21 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 89.564,81 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.909,90 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de noviembre de 2021.

Madrid, 29 de noviembre de 2021.- Directora General del Servicio Exterior,
María Hilda Jiménez Núñez.

ID: A210064219-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-01T15:07:30+0100




